
                         

 

 

     

                                              

新型コロナウイルス感染症に関する当社の取り組みについて 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

当社は、このたびの新型コロナウイルス感染症に関する状況に鑑み、東京本社に対策本部を設置

した上で、お客さまの安全、従業員の健康を第一に考え感染抑止に向けた取り組みを全力で進め

ております。 

 

 

具体的な取り組みは以下の通りです。 

 

※全従業員に手洗い・うがい・マスク着用、体調管理の徹底（出勤前の検温等） 

※不要不急の集合研修、出張、面談の禁止 

※拠点間の会議は Webを使用 

※時差通勤・テレワークの積極活用 

※通勤方法は電車通勤を避け車通勤を推奨 

※ソーシャルディスタンシングの徹底 

※外部の方の入館の原則禁止（入館する場合はマスク着用） 

※物流センターにおいては協力会社ドライバーへの検温、健康状態確認の徹底 

※その他日々必要と提案されるもの 

 

 

また万が一、従業員あるいは従業員の家族が感染、あるいは感染が疑われる事例が発生した場合

には、厚生労働省から出されている企業向けの対応方法に則り、迅速かつ適切に対応してまいり

ます。そのために、従業員向けには連絡方法や対応方法を示したフローチャートを作成し、従業

員が判断に迷うことのない運用を行ってまいります。 

 

お得意様にはご心配をおかけいたしますが、全社一丸となり感染防止に努め、この難局を乗り切

っていく所存です。引き続きよろしくお願いいたします。 

 

                                  敬具 

2020 年 4 月 

水野産業株式会社 


